
BOP

6

19 de enero de 2021N.º 11

ADMIN ISTRACIÓN LOCAL

Número 99/21

AYUNTAMIENTO DE ARENAS DE SAN PEDRO

A n u n c i o
Por Resolución de la Concejal Delegada de Personal de fecha 16 de enero de 2021, 

se ha adoptado acuerdo del siguiente tenor literal:

RESOLUCIÓN DE LA CONCEJAL DELEGADA DE PERSONAL POR LA QUE SE 
APRUEBA LA LISTA DEFINITIVA DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS, SE NOMBRA 
TRIBUNAL CALIFICADOR Y SE FIJA FECHA DE REALIZACIÓN DEL PRIMER 
EJERCICIO EN LAS PRUEBAS SELECTIVAS PARA LA SELECCIÓN DE TÉCNICO 
DE ADMINISTRACIÓN GENERAL DEL AYUNTAMIENTO DE ARENAS DE 
SAN PEDRO.

De conformidad con lo establecido en la Base 4.2 de las que rigen el proceso selectivo, 
por turno libre y oposición, de una plaza de Técnico de Administración General vacante 
en la plantilla del Ayuntamiento de Arenas de San Pedro correspondiente a la Oferta de 
Empleo para el 2020 (B.O.P. de Ávila nº 211, de 30 de octubre de 2020), y en uso de las 
atribuciones delegadas por el Sr. Alcalde, mediante Decreto nº 358/2019, de 24 de junio, 

RESUELVO

PRIMERO. Desestimar las alegaciones presentadas por el aspirante Rubén Rodríguez 
Nieto de admisión en el proceso selectivo por no estar en posesión o en condición de 
obtener en la fecha de finalización de plazo de instancias la titulación establecida en el 
artículo 169 del Real Decreto Legislativo 781/1986, de 18 de abril, por el que se aprueba 
el Texto Refundido de las disposiciones legales vigentes en materia de Régimen local, en 
relación con la Disposición Final 7.ª, apartado b) del mismo texto legal.

SEGUNDO. Aprobar la siguiente relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos:
 

APELLIDOS  NOMBRE DNI SITUACIÓN CAUSA 

ARCONADA CARRO FELICIANO ***6521** ADMITIDO  

BERNAL HERRERO CARLOS ***0145** ADMITIDO  

CASTAÑO MOLERO GISELA ***8751** ADMITIDO  

FRÍAS FERNÁNDEZ BENJAMÍN ***1762** ADMITIDO  

GARCÍA SÁNCHEZ MARÍA ***2153** ADMITIDO  

GIRONDA GUDIEL ESTER ***7878** ADMITIDO  

GONZÁLEZ FERNÁNDEZ ANA BELÉN ***8840** ADMITIDO  

JARILLO OLALLA YOLANDA ***3893** ADMITIDO  

JIMÉNEZ PÉREZ ROSA INÉS ***9514** ADMITIDO  

MANZANO GARCÍA MARÍA JESÚS ***8343** ADMITIDO  

MENÉNDEZ RODRÍGUEZ-MORCÓN JAVIER ***3101** ADMITIDO  

PEÑA ALONSO HÉCTOR ***6498** ADMITIDO  

PÉREZ GARCÍA FERREIRA JAVIER ***8025** ADMITIDO  

RODRÍGUEZ NIETO RUBÉN ***0963** EXCLUIDO 1 

RAMIRO ORTIZ VERÓNICA ***2394** ADMITIDO  

RUEDA LORENZO LIDIA ***6037** ADMITIDO  

SAN PEDRO GONZÁLEZ CARLOS ***2307** ADMITIDO  

SÁNCHEZ FERNÁNDEZ MARÍA ***8646** ADMITIDO  

SÁNCHEZ MARTÍN MARÍA ELENA ***7960** EXCLUIDO 1 

VALLS CAMACHO LIDIA ***2065** ADMITIDO  

VERDE GODOY MANUEL ***0385** ADMITIDO  

 
1. No acreditar titulación equivalente. 

 
PRESIDENTE SUPLENTE 
D. Eduardo Muñoz Domínguez D. Pablo Enrique Ramírez Pino 
VOCAL-SECRETARIO VOCAL-SECRETARIO SUPLENTE 
D. Alberto Bravo Queipo de Llano Dª. Violeta Vicente Díaz 
VOCALES SUPLENTES 
Dª. Eva García de Castro D. Carlos Barrada Beiras 
D. Vicente Jiménez Cardona D. Fernando Payo Sánchez-Garrido 
D. Miguel Rodríguez Ramos Dª. María Luisa de Lamo Guerras 

 
 
 



7

19 de enero de 2021N.º 11

TERCERO. Designar a los miembros integrantes del Tribunal Calificador que se 
encargará de la selección de los aspirantes y del desarrollo del proceso selectivo.

 
APELLIDOS  NOMBRE DNI SITUACIÓN CAUSA 

ARCONADA CARRO FELICIANO ***6521** ADMITIDO  

BERNAL HERRERO CARLOS ***0145** ADMITIDO  

CASTAÑO MOLERO GISELA ***8751** ADMITIDO  

FRÍAS FERNÁNDEZ BENJAMÍN ***1762** ADMITIDO  

GARCÍA SÁNCHEZ MARÍA ***2153** ADMITIDO  

GIRONDA GUDIEL ESTER ***7878** ADMITIDO  

GONZÁLEZ FERNÁNDEZ ANA BELÉN ***8840** ADMITIDO  

JARILLO OLALLA YOLANDA ***3893** ADMITIDO  

JIMÉNEZ PÉREZ ROSA INÉS ***9514** ADMITIDO  

MANZANO GARCÍA MARÍA JESÚS ***8343** ADMITIDO  

MENÉNDEZ RODRÍGUEZ-MORCÓN JAVIER ***3101** ADMITIDO  

PEÑA ALONSO HÉCTOR ***6498** ADMITIDO  

PÉREZ GARCÍA FERREIRA JAVIER ***8025** ADMITIDO  

RODRÍGUEZ NIETO RUBÉN ***0963** EXCLUIDO 1 

RAMIRO ORTIZ VERÓNICA ***2394** ADMITIDO  

RUEDA LORENZO LIDIA ***6037** ADMITIDO  

SAN PEDRO GONZÁLEZ CARLOS ***2307** ADMITIDO  

SÁNCHEZ FERNÁNDEZ MARÍA ***8646** ADMITIDO  

SÁNCHEZ MARTÍN MARÍA ELENA ***7960** EXCLUIDO 1 

VALLS CAMACHO LIDIA ***2065** ADMITIDO  

VERDE GODOY MANUEL ***0385** ADMITIDO  

 
1. No acreditar titulación equivalente. 

 
PRESIDENTE SUPLENTE 
D. Eduardo Muñoz Domínguez D. Pablo Enrique Ramírez Pino 
VOCAL-SECRETARIO VOCAL-SECRETARIO SUPLENTE 
D. Alberto Bravo Queipo de Llano Dª. Violeta Vicente Díaz 
VOCALES SUPLENTES 
Dª. Eva García de Castro D. Carlos Barrada Beiras 
D. Vicente Jiménez Cardona D. Fernando Payo Sánchez-Garrido 
D. Miguel Rodríguez Ramos Dª. María Luisa de Lamo Guerras 

 
 
 

 
APELLIDOS  NOMBRE DNI SITUACIÓN CAUSA 

ARCONADA CARRO FELICIANO ***6521** ADMITIDO  

BERNAL HERRERO CARLOS ***0145** ADMITIDO  

CASTAÑO MOLERO GISELA ***8751** ADMITIDO  

FRÍAS FERNÁNDEZ BENJAMÍN ***1762** ADMITIDO  

GARCÍA SÁNCHEZ MARÍA ***2153** ADMITIDO  

GIRONDA GUDIEL ESTER ***7878** ADMITIDO  

GONZÁLEZ FERNÁNDEZ ANA BELÉN ***8840** ADMITIDO  

JARILLO OLALLA YOLANDA ***3893** ADMITIDO  

JIMÉNEZ PÉREZ ROSA INÉS ***9514** ADMITIDO  

MANZANO GARCÍA MARÍA JESÚS ***8343** ADMITIDO  

MENÉNDEZ RODRÍGUEZ-MORCÓN JAVIER ***3101** ADMITIDO  

PEÑA ALONSO HÉCTOR ***6498** ADMITIDO  

PÉREZ GARCÍA FERREIRA JAVIER ***8025** ADMITIDO  

RODRÍGUEZ NIETO RUBÉN ***0963** EXCLUIDO 1 

RAMIRO ORTIZ VERÓNICA ***2394** ADMITIDO  

RUEDA LORENZO LIDIA ***6037** ADMITIDO  

SAN PEDRO GONZÁLEZ CARLOS ***2307** ADMITIDO  

SÁNCHEZ FERNÁNDEZ MARÍA ***8646** ADMITIDO  

SÁNCHEZ MARTÍN MARÍA ELENA ***7960** EXCLUIDO 1 

VALLS CAMACHO LIDIA ***2065** ADMITIDO  

VERDE GODOY MANUEL ***0385** ADMITIDO  

 
1. No acreditar titulación equivalente. 

 
PRESIDENTE SUPLENTE 
D. Eduardo Muñoz Domínguez D. Pablo Enrique Ramírez Pino 
VOCAL-SECRETARIO VOCAL-SECRETARIO SUPLENTE 
D. Alberto Bravo Queipo de Llano Dª. Violeta Vicente Díaz 
VOCALES SUPLENTES 
Dª. Eva García de Castro D. Carlos Barrada Beiras 
D. Vicente Jiménez Cardona D. Fernando Payo Sánchez-Garrido 
D. Miguel Rodríguez Ramos Dª. María Luisa de Lamo Guerras 

 
 
 

 
APELLIDOS  NOMBRE DNI SITUACIÓN CAUSA 

ARCONADA CARRO FELICIANO ***6521** ADMITIDO  

BERNAL HERRERO CARLOS ***0145** ADMITIDO  

CASTAÑO MOLERO GISELA ***8751** ADMITIDO  

FRÍAS FERNÁNDEZ BENJAMÍN ***1762** ADMITIDO  

GARCÍA SÁNCHEZ MARÍA ***2153** ADMITIDO  

GIRONDA GUDIEL ESTER ***7878** ADMITIDO  

GONZÁLEZ FERNÁNDEZ ANA BELÉN ***8840** ADMITIDO  

JARILLO OLALLA YOLANDA ***3893** ADMITIDO  

JIMÉNEZ PÉREZ ROSA INÉS ***9514** ADMITIDO  

MANZANO GARCÍA MARÍA JESÚS ***8343** ADMITIDO  

MENÉNDEZ RODRÍGUEZ-MORCÓN JAVIER ***3101** ADMITIDO  

PEÑA ALONSO HÉCTOR ***6498** ADMITIDO  

PÉREZ GARCÍA FERREIRA JAVIER ***8025** ADMITIDO  

RODRÍGUEZ NIETO RUBÉN ***0963** EXCLUIDO 1 

RAMIRO ORTIZ VERÓNICA ***2394** ADMITIDO  

RUEDA LORENZO LIDIA ***6037** ADMITIDO  

SAN PEDRO GONZÁLEZ CARLOS ***2307** ADMITIDO  

SÁNCHEZ FERNÁNDEZ MARÍA ***8646** ADMITIDO  

SÁNCHEZ MARTÍN MARÍA ELENA ***7960** EXCLUIDO 1 

VALLS CAMACHO LIDIA ***2065** ADMITIDO  

VERDE GODOY MANUEL ***0385** ADMITIDO  

 
1. No acreditar titulación equivalente. 

 
PRESIDENTE SUPLENTE 
D. Eduardo Muñoz Domínguez D. Pablo Enrique Ramírez Pino 
VOCAL-SECRETARIO VOCAL-SECRETARIO SUPLENTE 
D. Alberto Bravo Queipo de Llano Dª. Violeta Vicente Díaz 
VOCALES SUPLENTES 
Dª. Eva García de Castro D. Carlos Barrada Beiras 
D. Vicente Jiménez Cardona D. Fernando Payo Sánchez-Garrido 
D. Miguel Rodríguez Ramos Dª. María Luisa de Lamo Guerras 

 
 
 

CUARTO. La fecha del primer examen queda fijada para el día 25 de enero de 2021 
(lunes) a las 09:00 horas, en las Aulas del Centro de Educación de Personas Adultas, 
sitas en el Paseo Pintor Martínez Vázquez, 7 (Entrada por calle perpendicular), sito en 
este municipio, debiendo acudir los aspirantes provistos de DNI o Pasaporte así como de 
bolígrafo de tinta azul o negra; quedando convocado el Tribunal el mismo día, con carácter 
previo a la hora de celebración del examen.

QUINTO. Ordenar la notificación de la presente Resolución a los integrantes del 
Tribunal Calificador, y la publicación en el “Boletín Oficial” de la provincia de Ávila, para 
general conocimiento.

Arenas de San Pedro, 16 de enero de 2021.
La Concejal Delegada de Personal, Laura Martín Blas Vázquez.


